
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE

ATTO N. DD 3058 Torino, 27/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PN  METRO  PLUS  E  CITTA'  MEDIE  SUD  2021-2027  -  TO7.5.1.1.B  -
SOSTEGNO ALL'ECONOMIA URBANA NEL SETTORE DELLA CULTURA.
AVVISO  PUBBLICO  "TORINO,  CHE  CULTURA!"  CUP  MASTER
C18D23000150004.  INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI  E  CONTRIBUTI  PER
EURO 4.074.473,24 PER IL TRIENNIO 2024-2026. IMPEGNO DI SPESA PER
LA PRIMA ANNUALITA'  (2024)  PER  EURO  1.207.651,12  INTERAMENTE
FINANZIATA.

Premesso che:

• con deliberazione n. 290 del 30/05/2023 la Città di Torino approvava il Piano Operativo degli
interventi da finanziarsi con il "PN METRO plus e città medie Sud 2021-2027", successivamente
aggiornato con determinazione dirigenziale n. mecc. 2023/3155/068 del 13 giugno 2023, con la
quale si prendeva atto degli aggiornamenti della dotazione finanziaria e delle schede progetto del
Piano Operativo dell'Organismo Intermedio di Torino e si demandava l’approvazione dei singoli
progetti,  con appositi  atti  deliberativi  e  di  impegno,  ai  servizi  responsabili  dell’attuazione,  e
ultimo aggiornamento con determinazione dirigenziale rep. n. 2345 del 22/04/24;

• tra  le  Priorità  indicate  nel  Piano  Operativo,  la  n.  7,  denominata  ‘Rigenerazione  urbana’,
contempla quale prima linea direttrice di sviluppo, la promozione di interventi finalizzati alla
promozione del patrimonio e dei servizi culturali ed include, tra i progetti proposti,  la misura
identificata come 'TO7.5.1.1.B - Sostegno all’economia urbana nel settore della cultura' per un
ammontare complessivo di Euro 4.200.000,00;

• con determinazione dirigenziale rep. n. 5855 del 16 ottobre 2023, il Dipartimento Fondi Europei
e PNRR, in qualità di Organismo Intermedio, a seguito delle verifiche di pertinenza e coerenza
con i criteri di selezione approvati dal C.d.S del Programma Nazionale METRO Plus, conferiva
mandato al Servizio Attività Culturali a procedere all’adozione degli atti  e dei provvedimenti
funzionali  all’avvio delle  procedure di attuazione della misura sopra citata,  conformemente a
quanto previsto all’interno della corrispondente scheda progetto;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. rep. 660 del 24/10/2023, ai fini sopra detti, la Città
approvava  le  linee  guida  per  la  redazione  di  un  avviso  pubblico,  denominato  'Torino,  che

Pag 1 di 11



cultura!', da finanziarsi nell’ambito del PN METRO plus e città medie Sud 2021-2027 - Misura
TO7.5.1.1.b - Sostegno all’economia urbana nel settore della cultura, per una spesa prevista di
Euro 4.147.200,00 per il triennio 2024-2026 (CUP MASTER C18D23000150004), demandando
sia l'approvazione dell'avviso con le prescrizioni di dettaglio sia la definizione ed acquisizione di
un  servizio  di  accompagnamento  per  la  spesa  residua  (euro  52.800,00)  a  provvedimenti  da
adottarsi a cura del Dirigente competente;

• con determinazione dirigenziale rep. n. 6105 del 26/10/2023 veniva conseguentemente approvato
l'avviso 'Torino, che cultura!', redatto in conformità alle linee guida di cui all'atto deliberativo
citato al punto precedente per una spesa complessiva pari ad Euro 4.147.200,00;

• in data 27 ottobre 2023 si procedeva alla pubblicazione dell'avviso sul sito della Città;
• con determinazione dirigenziale n. 6476 del 10/11/2023 il Dipartimento Fondi Europei e PNRR,

in  qualità  di  Organismo  Intermedio,  procedeva  all'accertamento  dell'entrata  per  Euro
4.147.200,00 (CUP C18D23000150004) sui bilanci 2023, 2024, 2025, 2026;

• con determinazione dirigenziale rep. n. 309 del 22/01/2024, il RUP prendeva atto degli esiti della
partecipazione degli enti candidati al percorso di accompagnamento alla progettazione culturale
di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  rep.  n.  6622  del  15/11/2023  (CUP  COLLEGATO
C19E23000450006),  ai  fini  di  cui  all'art.  l'art.  8  dell'Avviso  ("La Commissione  attribuirà  un
punteggio  premiale  aggiuntivo  pari  a  5  punti  nel  caso in  cui  tutti  i  soggetti  del  partenariato
abbiano  preso  parte  ad  uno  dei  moduli  predisposti  dall’affidatario  del  servizio  di
accompagnamento alla progettazione culturale. Ai fini del riconoscimento del suddetto punteggio,
dovrà risultare la presenza degli enti a tutti gli incontri inclusi nel singolo modulo per il tramite
del/i medesimo/i referente per ciascun ente.");

• alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature, con determinazione dirigenziale
rep n. 957 del 19/02/2024 la RUP procedeva, ai sensi dell'art. 8 dell'avviso, alla nomina della
Commissione per la valutazione delle proposte progettuali;

• con determinazione dirigenziale rep. n. 1525 del 14/03/2024 il RUP prendeva atto degli esiti delle
verifiche amministrative sulle candidature pervenute e dei contestuali procedimenti di esclusione
e di soccorso istruttorio avviati;

• nelle  date  26/02/2024,  13/03/2024,  29/03/2024,  17/04/2024  e  29/04/2024  si  sono  svolte  le
operazioni di valutazione ad opera della Commissione nominata che ha formulato la graduatoria
finale ed individuato i soggetti ammessi a finanziamento;

• con determinazione dirigenziale rep. n. 2696 del 09/05/2024 la RUP prendeva atto dei lavori della
Commissione  e  procedeva  all'approvazione  della  graduatoria  provvisoria  finale  risultante,
pubblicando gli esiti sul sito della Città;

• con  determinazione  dirigenziale  rep.  n.  2921  del  21/05/2024  la  RUP approvava,  a  seguito
dell'avvio del procedimento di esclusione in data 10/05/2024 nei confronti di alcuni partenariati
idonei  all'ammissione  a  finanziamento  (capofila  Associazione  Hiroshima Mon Amour  ETS e
Fondazione  Circolo  dei  Lettori),  l'esito  dei  procedimenti  e  conseguentemente  la  graduatoria
definitiva dei soggetti ammissi a finanziamento;

preso atto di quanto sopra esposto, occorre ora individuare i soggetti beneficiari dei contributi per
una spesa complessiva di Euro 4.074.473,24 per il triennio 2024-2026 ed impegnare la spesa di
Euro 1.207.651,12 riferita alla prima annualità (2024) per l'avvio dei progetti, come da tabella sotto
riportata:

Capofila - nome progetto
Budget

triennale
progetto

Contributo
triennale
progetto

Cofinanzia
mento

triennale

Contributo/
   impegno

2024

Contributo/
   impegno

2025

Contributo
/

   impegno
2026

Pag 2 di 11



1

Fondazione  Egri  -  “IN-
CON-TRA”,  Codice
fiscale/P.IVA 07605680011,
sede  legale  in  Corso  Re
Umberto, 77, 10128 Torino
TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 55.360,00 € 76.800,00 € 98.240,00

2

Associazione  Culturale
Mosaico  Danza  -
“FREE.SEED  -
sconfinamenti”,  Codice
fiscale/P.IVA 97546210010,
sede  legale  in  STRADA
TETTI  RUBINO  47  -
10133 - TORINO (TO)

€ 250.500,00 € 200.400,00 € 50.100,00 € 50.000,00 € 75.200,00 € 75.200,00

3

Associazione  Lucas  -
“NARRAZIONI
PARALLELE”,  Codice
fiscale/P.IVA 97622390017,
sede  legale  in  Via  Luigi
Leonardo Colli, 24. Torino 

€ 268.000,00 € 214.400,00 € 53.600,00 € 64.564,80 € 74.076,80 € 75.758,40

4

Associazione  Frame  -
“SCIENZA  TRA  LE
NOTE”,  Codice
fiscale/P.IVA
97813110018/11613840013
,  sede  legale  in  Via  S.
Lorenzo,  22,  40122
Bologna BO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 76.800,00 € 76.800,00 € 76.800,00

5

A.M.A  FACTORY  ETS  -
“OFFICINA  FTT  -
connessioni  teatrali”,
Codice  fiscale/P.IVA
07379320018,  sede  legale
in Via S. Pietro in Vincoli,
28, 10152 Torino TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 63.200,00 € 83.600,00 € 83.600,00

6

Stratosferica  Srl  Impresa
Sociale  -  “Urban  Frame”,
Codice  fiscale/P.IVA
97803230016/11884170017
,  sede  legale  in  Via
Giuseppe Regaldi, 7, 10154
Torino TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 68.083,88 € 81.441,35 € 80.874,77

7 Fondazione  Sandretto  -  Re
Rebaudengo  per  l’Arte  -
ETS  -  Impresa  sociale  -
“Memoria  collettiva  nello

€ 287.762,05 € 230.209,64 € 57.552,41 € 67.437,64 € 81.586,00 € 81.186,00

Pag 3 di 11



fiscale/P.IVA 97561810017,
sede legale in Via Modane,
16, 10141 Torino TO

8

Liberi  Tutti  Società  S.C.S.
s.p.a  -  “Armonie  dal
Mondo”,  Codice
fiscale/P.IVA
07820120017  ,  sede  legale
in  ViaVia  Giambattista
Lulli,  8/7  -  10148  Torino
TO

€ 286.443,00 € 229.154,40 € 57.288,60 € 76.384,80 € 76.384,80 € 76.384,80

9

Rete  delle  Case  del
quartiere  ETS  -  “CHIAVI
DI  LETTURA”,  Codice
fiscale/P.IVA
97818250017/12411260016
, sede legale in Via Morgari,
14 – 10125 Torino

€ 283.464,50 € 226.771,60 € 56.692,90 € 58.233,20 € 84.969,20 € 83.569,20

1
0

Volontariato  Torino  ETS  -
"FIUMI  DI  CULTURE.
Affluenze  -  Influenze  -
Confluenze,  Codice
fiscale/P.IVA 97573530017,
sede legale in Via Giovanni
Giolitti 21 - 10123 – Torino

€ 266.242,00 € 212.993,60 € 53.248,40 € 54.030,40 € 82.319,20 € 76.644,00

1
1

Accademia  del  Santo
Spirito  -  APS  -  "Turin
Baroque  Music  festiva",
Codice  fiscale/P.IVA
97514880018/04876760010
,  sede  legale  in  Via  Porta
Palatina  9  -  10122  Torino
(TO);  budget  triennale  di
progetto ammissibile pari a
euro 286.430,00, diverso da
importo  indicato
nell'istanza  per  errore
materiale.

€ 286.430,00 € 229.144,00 € 57.286,00 € 76.960,00 € 84.328,00 € 67.856,00

1
2

Fondazione  MUFANT
E.T.S. - “Profezie artificiali:
IA  dalla  fantascienza  alla
realtà”,  Codice
fiscale/P.IVA 97640550014,
sede  legale  in  Via  P.za
Riccardo  Valla,  5,  10148
Torino TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 76.800,00 € 76.800,00 € 76.800,00

1 Stalker Teatro SOC. COOP. € 287.900,00 € 230.320,00 € 57.580,00 € 58.810,00 € 85.755,00 € 85.755,00

Pag 4 di 11



3

-  “O.A.S.I.  -  Orientamento
Alternativo  per  la
Sostenibilità  e
l’Innovazione”,  Codice
fiscale/P.IVA 05185490017,
sede  legale  in  Piazza
Eugenio  Montale,  18,
10151 Torino TO

1
4

Compagnia  di  Musica  -
Teatro Accademia dei  Folli
ETS  -  “TRACKS-
Trasformazione,Radicament
o,Arte,Contemporaneità,
Knowledge  Sharing”,
Codice  fiscale/P.IVA
90018220013,  sede  legale
in Piazza della Repubblica,
n° 1 Bis CAP 10122 Torino
(TO)

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 74.000,00 € 76.000,00 € 80.400,00

1
5

Kaninchen-Haus  APS  -
“AURORA  BOREALIS”,
Codice  fiscale/P.IVA
97721090013,  sede  legale
in VIA SAN G. BATTISTA
LA SALLE  16  -  10152  -
TORINO (TO).

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 85.200,00 € 70.400,00 € 74.800,00

1
6

Associazione  Hiroshima
mon  Amour  ETS  -
“PASOLINI  E  CALVINO:
LA  CITTA'  SVELATA”,
Codice  fiscale/P.IVA
97517980013/05207720011
,  sede  legale  in  Via  Carlo
Bossoli,  83,  10135  Torino
TO

€ 287.500,00 € 230.000,00 € 57.500,00 € 70.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00

1
7

Associazione  Agenzia  per
lo  Sviluppo  Locale  San
Salvario ETS - San Salvario
- “Confluenze. La cultura è
contagiosa”,  Codice
fiscale/P.IVA 97641600016,
sede  legale  in  via  via
Morgari, 14, 10125 – Torino

€ 287.850,00 € 230.280,00 € 57.570,00 € 55.786,40 € 93.818,80 € 80.674,80

1
8

Lingotto  Musica  ETS  -
“Sotto  lo  stesso  cielo.  La
musica  che  include”,
Codice  fiscale/P.IVA
07426830019,  sede  legale

€ 285.000,00 € 228.000,00 € 57.000,00 € 76.000,00 € 76.000,00 € 76.000,00

Pag 5 di 11



in Via Nizza, 262/73, 10126
Torino (TO)

TOTALE
€

5.093.091,55
€

4.074.473,24

€
1.018.618,3

1

€
1.207.651,1

2

€
1.436.279,15

€
1.430.542,9

7

Si allega al presente provvedimento copia conforme agli originali degli allegati nn. 1, 3, 4, 5 e 6
(all.1-18) di cui all'Avviso e prodotti dagli enti sopra indicati in sede di candidatura, dando atto che
la restante documentazione a corredo delle singole candidature è conservata agli atti del Servizio
competente.

Si dà atto che:

• ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del Regolamento delle modalità di erogazione di contributi
e di altri benefici economici, n. 373 (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data
14 settembre 2015 - mecc. 2014 06210/049, esecutiva dal 28 settembre 2015, in vigore dal 1
gennaio 2016, modificato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 19 luglio 2021 -
DEL 627/2021 I.E. - esecutiva dal 1 agosto 2021), le norme del medesimo Regolamento non si
applicano alla presente procedura;

• a  seguito  di  verifica  da  parte  del  Servizio  scrivente,  tutti  i  soggetti  sopra  identificati  quali
beneficiari  non  presentano  pendenze  di  carattere  amministrativo  nei  confronti  della  Città  o
presentano piani di rientro approvati dalla Città;

• ai  sensi  dell’art.  8  dell’avviso  pubblico,  per  i  progetti  finanziati  si  procederà  alla  stipula  di
un'apposita  Convenzione  fra  la  Città  di  Torino  e  il  soggetto  capofila  per  l’accettazione  del
contributo e delle modalità di disciplina dello stesso a seguito dell'approvazione della spesa, che
si avvieranno i controlli in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di candidatura e
che la Convenzione sarà subordinata alla condizione risolutiva dell'eventuale esito negativo dei
controlli suddetti;

• il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, non è pertinente alle disposizioni in materia
di valutazione dell’impatto economico di cui alla circolare prot. n. 16298 del 19/12/2012 (all. n.
19)  e  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
Amministrazione aperta.

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D. Lgs. 126/2014;

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

Pag 6 di 11



• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano per
farne parte sostanziale, nell'ambito del Piano Operativo e degli interventi da finanziarsi con il
"PN  METRO  plus  e  città  medie  Sud  2021-2027"  di  cui  alla  deliberazione  rep.  n.  290  del
30/05/2023 e successivi aggiornamenti (Misura TO7.5.1.1.B - SOSTEGNO ALL'ECONOMIA
URBANA NEL SETTORE DELLA CULTURA), e dell'Avviso pubblico attuativo denominato
"Torino,  che  Cultura!",  di  cui  alla  DD.  rep.  n.  6105  del  26/10/2023  CUP  MASTER
C18D23000150004,  i  soggetti  beneficiari  di  contributi  come  da  progetti  e  budget  di  spesa
allegati al presente provvedimento  (all.1-18), per una spesa complessiva di Euro 4.074.473,24
per il triennio 2024-2026 così suddivisa:

Capofila - nome progetto
Budget

triennale
progetto

Contributo
triennale
progetto

Cofinanzia
mento

triennale

Contributo/
   impegno

2024

Contributo
/

   impegno
2025

Contribut
o/

   impegno
2026

1

Fondazione  Egri  -  “IN-
CON-TRA”,  Codice
fiscale/P.IVA  07605680011,
sede  legale  in  Corso  Re
Umberto,  77,  10128  Torino
TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 55.360,00 € 76.800,00
€

98.240,00

2

Associazione  Culturale
Mosaico  Danza  -
“FREE.SEED  -
sconfinamenti”,  Codice
fiscale/P.IVA  97546210010,
sede  legale  in  STRADA
TETTI RUBINO 47 - 10133
- TORINO (TO)

€ 250.500,00 € 200.400,00 € 50.100,00 € 50.000,00 € 75.200,00
€

75.200,00

3

Associazione  Lucas  -
“NARRAZIONI
PARALLELE”,  Codice
fiscale/P.IVA  97622390017,
sede  legale  in  Via  Luigi
Leonardo Colli, 24. Torino

€ 268.000,00 € 214.400,00 € 53.600,00 € 64.564,80 € 74.076,80
€

75.758,40

4 Associazione  Frame  -
“SCIENZA  TRA  LE
NOTE”,  Codice
fiscale/P.IVA
97813110018/11613840013,

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 76.800,00 € 76.800,00 €
76.800,00

Pag 7 di 11



sede  legale  in  Via  S.
Lorenzo, 22, 40122 Bologna
BO

5

A.M.A  FACTORY  ETS  -
“OFFICINA  FTT  -
connessioni teatrali”, Codice
fiscale/P.IVA  07379320018,
sede legale in Via S.  Pietro
in Vincoli, 28, 10152 Torino
TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 63.200,00 € 83.600,00
€

83.600,00

6

Stratosferica  Srl  Impresa
Sociale  -  “Urban  Frame”,
Codice  fiscale/P.IVA
97803230016/11884170017,
sede legale in Via Giuseppe
Regaldi, 7, 10154 Torino TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 68.083,88 € 81.441,35
€

80.874,77

7

Fondazione  Sandretto  -  Re
Rebaudengo  per  l’Arte  -
ETS  -  Impresa  sociale  -
“Memoria  collettiva  nello
spazio  pubblico”,  Codice
fiscale/P.IVA  97561810017,
sede legale  in  Via  Modane,
16, 10141 Torino TO

€ 287.762,05 € 230.209,64 € 57.552,41 € 67.437,64 € 81.586,00
€

81.186,00

8

Liberi  Tutti  Società  S.C.S.
s.p.a  -  “Armonie  dal
Mondo”,  Codice
fiscale/P.IVA 07820120017 ,
sede  legale  in  ViaVia
Giambattista  Lulli,  8/7,
   10148 Torino TO

€ 286.443,00 € 229.154,40 € 57.288,60 € 76.384,80 € 76.384,80
€

76.384,80

9

Rete delle Case del quartiere
ETS  -  “CHIAVI  DI
LETTURA”,  Codice
fiscale/P.IVA
97818250017/12411260016,
sede legale  in  Via Morgari,
14 – 10125 Torino

€ 283.464,50 € 226.771,60 € 56.692,90 € 58.233,20 € 84.969,20
€

83.569,20

1
0

Volontariato  Torino  ETS  -
"FIUMI  DI  CULTURE.
Affluenze  -  Influenze  -
Confluenze,  Codice
fiscale/P.IVA  97573530017,
sede legale in Via Giovanni
Giolitti 21 - 10123 – Torino

€ 266.242,00 € 212.993,60 € 53.248,40 € 54.030,40 € 82.319,20
€

76.644,00

1
1

Accademia del Santo Spirito
-  APS  -  "Turin  Baroque

€ 286.430,00 € 229.144,00 € 57.286,00 € 76.960,00 € 84.328,00 €
67.856,00

Pag 8 di 11



Music  festiva",  Codice
fiscale/P.IVA
97514880018/04876760010,
sede  legale  in  Via  Porta
Palatina  9  -  10122  Torino
(TO);  budget  triennale  di
progetto ammissibile pari a
euro 286.430,00, diverso da
importo indicato nell'istanza
per errore materiale.

1
2

Fondazione  MUFANT
E.T.S. - “Profezie artificiali:
IA  dalla  fantascienza  alla
realtà”, Codice fiscale/P.IVA
97640550014, sede legale in
Via  P.za  Riccardo  Valla,  5,
10148 Torino TO

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 76.800,00 € 76.800,00
€

76.800,00

1
3

Stalker Teatro SOC. COOP.
-  “O.A.S.I.  -  Orientamento
Alternativo  per  la
Sostenibilità  e
l’Innovazione”,  Codice
fiscale/P.IVA  05185490017,
sede  legale  in  Piazza
Eugenio Montale, 18, 10151
Torino TO

€ 287.900,00 € 230.320,00 € 57.580,00 € 58.810,00 € 85.755,00
€

85.755,00

1
4

Compagnia  di  Musica  -
Teatro  Accademia  dei  Folli
ETS  -  “TRACKS-
Trasformazione,Radicament
o,Arte,Contemporaneità,
Knowledge  Sharing”,
Codice  fiscale/P.IVA
90018220013, sede legale in
Piazza  della  Repubblica,  n°
1  Bis  CAP  10122  Torino
(TO)

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 74.000,00 € 76.000,00
€

80.400,00

1
5

Kaninchen-Haus  APS  -
“AURORA  BOREALIS”,
Codice  fiscale/P.IVA
97721090013, sede legale in
VIA SAN G. BATTISTA LA
SALLE  16  -  10152  -
TORINO (TO).

€ 288.000,00 € 230.400,00 € 57.600,00 € 85.200,00 € 70.400,00
€

74.800,00

1
6

Associazione  Hiroshima
mon  Amour  ETS  -
“PASOLINI  E  CALVINO:
LA  CITTA'  SVELATA”,

€ 287.500,00 € 230.000,00 € 57.500,00 € 70.000,00 € 80.000,00 €
80.000,00

Pag 9 di 11



Codice  fiscale/P.IVA
97517980013/05207720011,
sede  legale  in  Via  Carlo
Bossoli,  83,  10135  Torino
TO

1
7

Associazione Agenzia per lo
Sviluppo  Locale  San
Salvario ETS - San Salvario
- “Confluenze.  La cultura è
contagiosa”,  Codice
fiscale/P.IVA  97641600016,
sede  legale  in  via  via
Morgari, 14, 10125 – Torino

€ 287.850,00 € 230.280,00 € 57.570,00 € 55.786,40 € 93.818,80
€

80.674,80

1
8

Lingotto  Musica  ETS  -
“Sotto  lo  stesso  cielo.  La
musica che include”, Codice
fiscale/P.IVA  07426830019,
sede  legale  in  Via  Nizza,
262/73, 10126 Torino (TO)

€ 285.000,00 € 228.000,00 € 57.000,00 € 76.000,00 € 76.000,00
€

76.000,00

TOTALE
€

5.093.091,55
€

4.074.473,24
€

1.018.618,31

€
1.207.651,1

2

€
1.436.279,1

5

€
1.430.542,

97

2. di  impegnare  la  spesa  di  Euro  1.207.651,12 per  l'anno  2024,  prima  annualità,  a  favore  dei
beneficiari di cui al punto 1) come da dettaglio finanziario economico sotto riportato;

3. di demandare a successivi provvedimenti  dirigenziali  l'impegno della spesa per le successive
annualità (Euro 1.436.279,15 per l'anno 2025 e Euro 1.430.542,97 per l'anno 2026);

4. di  dare  atto  che  per  i  progetti  finanziati  si  procederà,  a  seguito  dell'esecutività  del  presente
provvedimento,  alla  stipula  di  un'apposita  Convenzione  fra  la  Città  di  Torino  e  i  soggetti
beneficiari che, in tal modo, accettano il contributo assegnato;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico, come risulta dalla dichiarazione allegata (all. n. 19);

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città, il Dirigente proponente dichiara l’insussistenza di cause di conflitto
di interesse, anche potenziale in capo al sottoscritto;

7. di dare atto che il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lett e) Legge
190/2012, di non avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i
dipendenti dei soggetti beneficiari;

8. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell'art. 147bis del TUEL, che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità  tecnica  favorevole  e  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della
pubblicazione nella sezione internet “Amministrazione Aperta”.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di Euro 1.207.651,12 con la seguente imputazione:

Importo (Euro) Anno
Bilancio

Missi
one

Progra
mma

Titol
o

Macro-
Aggregato

Capitolo- Articolo Responsa
bile

Scadenza
obbligazion

Pag 10 di 11



servizio e

1.207.651,12 2024 05 02 1 04 052950012001 045 31/12/2024

Descrizione capitolo e
articolo

CULTURA-  PN  METRO  PLUS  -  SOSTEGNO  ALL'ECONOMIA  URBANA  NEL
SETTORE  CULTURA  -  TRASFERIMENTI-  VEDASI  CAP.  7301015  ENTRATA  -
SETT.045

Conto Finanziario n° Descrizione conto finanziario

U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

La spesa è finanziata dal Dipartimento per le Politiche di Coesione e per il Sud (DD 6476/2023 del
10/11/2023, accertamento n. 2501/2024) come segue:

Importo (Euro)
Anno
Bilanc

io

Tito
lo

Tipol
gia

Categori
a

Capitolo-
Articolo

Responsabil
e servizio

Scadenza obbligazione 

1.207.651,12 2024 2 0101 01
00730101500

1
068 31/12/2024

Descrizione  capitolo
e articolo

DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DI COESIONE E PER IL SUD - PROGRAMMA
PN  METRO  PLUS  -  CULTURA-  VEDANSI  CAPP.052950012/052950013/051400035
SPESA - settore 068

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Chiara Bobbio

Pag 11 di 11



Oggetto: PN METRO PLUS E CITTA' MEDIE SUD 2021-2027 - TO7.5.1.1.B - SOSTEGNO
ALL'ECONOMIA URBANA NEL SETTORE DELLA CULTURA. AVVISO PUBBLICO
"TORINO, CHE CULTURA!" CUP MASTER C18D23000150004. INDIVIDUAZIONE
BENEFICIARI E CONTRIBUTI PER EURO 4.074.473,24 PER IL TRIENNIO 2024-2026.
IMPEGNO DI SPESA PER LA PRIMA ANNUALITA' (2024) PER EURO 1.207.651,12
INTERAMENTE FINANZIATA.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128;

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012;

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012
prot. n. 16298;

Effettuate le valutazioni necessarie,

si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non risulta tra quelli indicati all’art. 2 delle
disposizioni approvate con determinazione dirigenziale n. 59 (n. mecc. 2012 45155/066) datata 17
dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto economico
delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città.

La Dirigente
Chiara Bobbio

(firmato digitalmente)



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, pubblicati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


		2024-05-27T14:42:52+0200
	CHIARA BOBBIO




